
 

1 
 

Prot. n. 4289/2023 
Meldola, 27 giugno 2023 
 

SCHEDA DI AGGIUDICAZIONE - ESITO DI INDAGINE DI MERCATO PUBBLICAZIONI 
 

OGGETTO: Servizio relativo a pubblicazioni ex art. 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per “procedura di gara 
aperta telematica suddivisa in 6 lotti per l’affidamento dei “Servizi di copertura assicurativa – rischi vari” 
per l’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l.” 
Servizio richiedente: SC AREA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO DIREZIONE MEDICA DI 
PRESIDIO 
Acquisto in ESCLUSIVA:         SI                    NO  X 
N. preventivi richiesti: 7 
Preventivi pervenuti: 4 
CIG: Z863BB2BD8 
 

IL DIRETTORE SC AREA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 
Fermi restando i principi del Codice Appalti e in coerenza con le indicazioni della Linea Guida ANAC n.4, per 
le pubblicazioni obbligatorie ai sensi dell’art. 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (di seguito anche “Codice”), il 
RUP ritiene valida l’indagine avviata in data 22 giugno 2023 a mezzo PEC con richiesta di preventivi per la 
pubblicazione dell’avviso di gara a procedura aperta indicata in oggetto (registrata al prot. n. 4198/2023) ai 
seguenti operatori economici: 

- CSA media s.r.l. 
- Eurema s.r.l. 
- Info s.r.l. 
- Intesto s.r.l. 
- LEXMEDIA s.r.l. 
- Mediagraphic s.r.l. 
- Sific s.r.l. 

Degli operatori economici interpellati, hanno inviato nei termini il loro migliore preventivo conservato agli 
atti della stazione appaltante, i seguenti: 

- Eurema s.r.l.  
- LEXMEDIA s.r.l.  
- Info s.r.l.  
- Mediagraphic s.r.l.  

Dato atto che: 

- Il preventivo con il valore economico più basso è quello presentato da Info s.r.l., il quale tuttavia 
risulta essere privo di indicazione del costo per la pubblicazione degli esiti di gara. La SA ha 
provveduto a inoltrare richiesta di chiarimento, la quale non ha tuttavia avuto riscontro; 

- Il preventivo più vantaggioso tra quelli completi risulta essere quello presentato dalla ditta editrice 
Eurema s.r.l. (C.F./P.IVA 05623520870), con sede legale piazza della Repubblica, 31 – 95131, 
Catania (CT); 

- L’importo complessivo proposto da Eurema s.r.l. per le pubblicazioni del bando e degli esiti di gara 
è pari a € 3.692,00 (comprensivo di IVA e bolli). 



 

2 
 

Tutto ciò premesso: 

DISPONE 

1) Di affidare ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche dalla L. n. 120/2020 
e s.m.i., alla ditta editrice Eurema s.r.l. (C.F./P.IVA 05623520870), con sede legale piazza della 
Repubblica, 31 – 95131, Catania (CT), per l’importo complessivo di € 3.692,00 (comprensivo di IVA e 
bolli), le pubblicazioni (GURI e Quotidiani Nazionali e Locali) del bando e degli esiti della gara in 
oggetto previste per legge; 

2) Di autorizzare la spesa di € 3.692,00 (comprensivo di IVA e bolli), imputandola al conto economico di 
competenza del bilancio dell’Ente;  

3) Di dare atti che il Codice Identificativo di Gara (CIG) per l’affidamento in oggetto è il seguente 
numero: Z863BB2BD8; 

4) Di precisare che la predetta spesa sarà poi rimborsata dall’aggiudicatario, proporzionalmente 
all’importo aggiudicato, come previsto dall’art. 216 comma 11 del Codice entro 60 giorni 
dall’aggiudicazione definitiva; 

5) Di pubblicare la presente scheda di affidamento sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del 
Codice; 

6) Di trasmettere il presente atto all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 76 del Codice; 

 
Il Direttore 

SC Area Provveditorato e Supporto Amministrativo 
alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero e RUP 

Dott.ssa Stefania Venturi 
 

 

 

 

Pubblicato il 27 giugno 2023 


		2023-06-27T12:41:19+0000
	Stefania Venturi




